[image: Березовка (герб)контур]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

 07 апреля 2025г.					             		                            №111

	О признании утратившими силу Постановлений администрации поселка Березовка

В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Березовка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	          1. Признать утратившими силу Постановления администрации поселка Березовка:
- от 03.10.2017 № 481 «Об утверждении административного регламента  предоставление муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
- от 01.11.2017 № 513 «О внесении изменения в Постановление администрации п. Березовка № 481 от 03.10.2017 «Об утверждении административного регламента
предоставление муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
- от 23.07.2019 № 300 «О внесении изменения в Постановление администрации п. Березовка № 481 от 03.10.2017 «Об утверждении административного регламента
предоставление муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
- от 01.12.2017 № 571 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов администрации поселка Березовка, на основании запросов граждан, организаций»;
- от 20.06.2019 № 241 «О внесении изменений в административный Регламент «Выдача копий архивных документов администрации поселка Березовка, на основании запросов граждан, организаций», утвержденный Постановлением администрации поселка Березовка от 01.12.2017 № 571 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов администрации поселка Березовка, на основании запросов граждан, организаций»;
- от 15.02.2016 № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, в том числе на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, пересечений и примыканий к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, а также продления сроков действия указанных разрешений»;
- от 20.04.2016 № 182 «О внесении изменения в Постановление администрации поселка Березовка № 79 от 15.02.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, в том числе на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, пересечений и примыканий к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, а также продления сроков действия указанных разрешений»;
- от 06.02.2017 № 40 «О внесении изменений в Постановление администрации поселка Березовка № 79 от 15.02.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, в том числе на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, пересечений и примыканий к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, а также продления сроков действия указанных разрешений»;
- от 07.05.2018 № 153 «О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Березовка от 15.02.2016 № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, в том числе на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, пересечений и примыканий к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, а также продления сроков действия указанных разрешений»;
- от 23.08.2022 № 451 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, в том числе на присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, пересечений и примыканий к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, а также продления сроков действия указанных разрешений», утвержденный постановлением администрации поселка Березовка от 15.02.2016 № 79».
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Пригород» и подлежит размещению на сайте поселка Березовка www.pgt-berezovka.ru.

Глава поселка						    	    		     А.Н. Сабуров

image1.png